
DD/2022/102

83

Pag. 1 di 8 DD/2022/09900



comunale di previsione 2022 e il bilancio pluriennale 2022-2024;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 209 del 17 maggio 2022 è stato approvato il PEG (Piano  

Esecutivo di Gestione) 2022/2024 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici 

sono stati autorizzati ad adottare gli at di gestione finanziaria relativi alle spese;

- con Decreto del Sindaco n.69 del 14 Ottobre 2021 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico 

di dirigente del Servizio Supporto atvità educative e scolastiche della Direzione Istruzione;

- la P.O. Bilancio, Programmazione economico-finanziaria, Economato della Direzione Istruzione ha tra le sue 

competenze quella dell’acquisto di beni e servizi negli ambiti di propria competenza.

Vista la delega prot. nr. 357961 dell’8.11.2021 con la quale vengono delegate dal Direttore della Direzione 
Istruzione, Dr.ssa Lucia Bartoli, allo scrivente Dr.  Alessandro Baroncelli, le funzioni proprie della P.O. 
“Bilancio, Programmazione economico-finanziaria ed economato” di cui alla Determinazione Dirigenziale 
del Direttore della Direzione Istruzione nr. 3204 del 25.05.2021;

Visti gli articoli:

- 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

• 32, comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. afferente alle procedure negoziate sotto soglia  

di cui al comma 2, lett. a) art. 36 del Dlgs. 50/2016 (appalti sotto Euro 40.000,00);

• art. 1, comma 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi  

del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 Euro, sino al sotto soglia;

• art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Pag. 2 di 8 DD/2022/09900



Pag. 3 di 8 DD/2022/09900



scolastica-Trasporti;

d. il sistema ed il criterio di gara sono quelli del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del  

D.Lgs. 50/2016;

Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che il servizio in argomento non è 

offerto dalle Convenzioni Consip (art. 26 legge 488/99 e ss.mm.);

Preso atto che sia i refettori delle scuole dell’infanzia comunali che il Magazzino refezione scolastica hanno  

evidenziato  la  necessità  di  avere  una  fornitura  di  beni  di  consumo  utile  a  garantire  il  servizio  di 

somministrazione dei pasti presso i refettori delle scuole dell’infanzia comunali e della realizzazione del  

cosiddetto “pranzo educativo”;

Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere  ad  un  nuovo  approvvigionamento  per  il  materiale  di  cui  sopra, 

considerato che si tratta di beni di consumo oggetto di uso quotidiano all’interno dei refettori, destinati ad  

essere utilizzati e consumati nel processo produtvo e che si ritiene prioritario procedere al rifornimento  

delle dotazioni presenti nei refettori delle scuole dell’infanzia comunali;

Ritenuto, pertanto, necessario coprire il fabbisogno ed assicurare la continuità delle forniture di prodot di  

consumo vari presso i refettori delle scuole dell’infanzia comunali del Comune di Firenze, è stato avviato, in 

data 6 dicembre 2022 sul mercato elettronico del Comune di Firenze (SI.GE.ME), il processo di acquisto n. 

8414/2022, fissando il termine per la ricezione delle offerte per il giorno 9 dicembre 2022 ore 10:00;

Preso atto che sono stati invitati a presentare offerta gli operatori economici iscrit al mercato elettronico 

del Comune di Firenze per gli articoli codice generale n. 26567, che sono risultati nel numero di 15;

Dato atto  che, allo scadere dei termini, è pervenuta una sola offerta economica da parte dell’operatore 

economico Priami Multistore Srl per l’importo di Euro 2.387,50, Iva 22% esclusa;

Pag. 4 di 8 DD/2022/09900



Pag. 5 di 8 DD/2022/09900



Dato atto che il RUP della presente procedura è il dottor Alessandro Baroncelli;

Preso atto della dichiarazione del RUP di assenza di conflit di interessi in relazione all’oggetto 
dell’affidamento e al soggetto affidatario della procedura oggetto del presente provvedimento, agli at 
della PO Mense e refezione scolastica-Trasporti;

Ritenuto pertanto necessario atvare la procedura per l’acquisizione del citato servizio;

Visti

• gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 TUEL;

• lo Statuto del Comune di Firenze;

• il vigente Regolamento di contabilità;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

Pag. 6 di 8 DD/2022/09900



Pag. 7 di 8 DD/2022/09900



Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 27285 2022/9289
€ 

2.912,75

66156 - PRIAMI 

MULTISTORE SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 8 di 8 DD/2022/09900


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/09900

